UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PPGE 01/2025 - RECREDENCIAMENTO

O presidente da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento Docente do Programa de Pós-
Graduação em Educação da Universidade Federal do Acre/UFAC – PPGE, torna público o resultado do
Recredenciamento Docente.

Linha 1 - Estado, Educação e Políticas

Educacionais

DOCENTE CONDIÇÃO
Angela Maria Santos Rufino Permanente

Eduardo Silveira Neto Colaborador
Flávia Rodrigues Lima da

Rocha
Permanente

Francisca do Nascimento
Pereira Filha

Permanente

Giane Lucélia Grotti Permanente
João Francisco Lopes de Lima Colaborador

Lúcia de Fátima Melo Permanente
Mark Clark Assen de Carvalho Permanente

Linha 2 - Formação de Professores,
Educação e Linguagens

DOCENTE CONDIÇÃO

Adriana Ramos dos Santos Permanente

Alexandre Melo de Souza Permanente

Ednaceli Abreu Damasceno Colaborador

Grace Gotellip Cabral Permanente

Grassinete Carioca
Albuquerque

Permanente

Janio Nunes dos Santos Permanente

Joseane de Lima Martins Permanente

Lenilda Rêgo Albuquerque
de Faria

Permanente

Maria Salete Peixoto
Gonçalves

Colaborador

Nadson Araujo dos Santos Permanente

Rafael Marques Gonçalves Permanente

Tânia Mara Rezende
Machado

Permanente

Tatiane Castro dos Santos Permanente

Rio Branco-AC, 30 de junho de 2025.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

Presidente da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento

Programa de Pós-Graduação em Educação

Portaria Ufac Nº 1448 de 23/04/2025

		2025-06-30T12:15:30-0300